CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

APERITIF

ITALICUS TONIC

ltalicus, Fever-Tree Mediterran Tonic Water1 Garnitur

ROSATO TONIC

Ramazzotti Rosato, Fever-TreeMediterran Tonic Water1 Limettenscheibe

LILLET PINK

Lillet Blanc, Fever-Tree Premium Wild Berryi, Beern

HOMEMADE HUGO

Hausprosecco, Holunderblutensirup, Fver-Tree Elderflower Tonic Water:

APEROL SPRITZ

Aperol Hausprosecco, Orangenscheibe

LIMONCELLO SPRITZ

Limoncello, Hausprosecco, Soda, Minze Limettenscheiben

ESPRESSO MARTINI

Absolut Vodka, Kahlua, Espresso, Kakaobohne

MAGIC MOMENT G&T

The lllusionist Dry, Fever-Tree Premium

MONKEY 47 G&T

Monkey 47, Fever-Tree Premium Indian Tonic Wateri, Zitronenzeste

BELLINI

Hauschampagner, Pfirsichptree

AMBER GINGER ALE

Inverroche Amber, Fver-Tree Premium Ginger Ale1, Orangenzeste

APERITIF / ALKOHOLFREI

APEROL SPRITZ

Sanbitter, Hausprosecco Alkoholfrei, Orangenscheibe

BELLINI

Hausprosecco Alkoholfrei, Pfirsichpuree

HOMEMADE HUGO

Hausprosecco Alkoholfrei, Holunderblitensirup, Fver-Tree Elderflower Tonic Waterl

1390 €

12,90 €

1490 €

14,90 €

1490 €

14,90 €

1590 €

17,90 €

1790 €

1590 €

1590 €

1490 €

14,90 €

14,90 €

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

Champagners
0,751
Laurent-Perrier Cuvée Rosé Brut 185,00 €
Laurent Perrier Champagner La Cuvée Brut 129,00 €
Lanson Le Blanc De Blancs 210,00 €
Taittinger Brut Réserve 129,00 €
Taittinger Brut Rosé 140,00 €
Ruinart Rosé Brut 187,00 €
Ruinart Blanc de Blancs 187,00 €
Dom Pérignon Vintage 460,00 €
Dom Pérignon Rosé 560,00 €
Armand de Brignac Brut Gold 620,00 €
Moét & Chandon Brut Impérial 125,00 €
Moét & Chandon Ice Impérial 155,00 €
Moét & Chandon Rosé Impérial 150,00 €
Mailly Grand Cru Brut Réserve 140,00 €
Mailly Blanc de Pinot Noir 175,00 €
Heidsieck Monopole Blue Top Brut 79,00 €
Heidsieck Monopole Cuvée Privilégiée 79,00 €
Charles Heidsieck Brut Rosé Réserve 169,00 €
Champagner Glass 0,11

Heidsieck Monopole Blue Top Brut 17,00 €

Heidsieck Monopole Cuvée Privilégiée 17,00 €

Taittinger Brut Rosé 22,00 €

Taittinger Brut Reserven 19,00 €

Laurent-Perrier Champagner La Cuvée Brut 19,50 €

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

Offene Weines

WeiBweins
Grauburgunder der Graue 0,11
Weingut Spiess — Deutschland, Rheinhessen 7,50 €
Sauvignon Blanc Bidoli
Weingut Bidoli Vini — Italien, Friuli Grave 7,80 €
Riesling
Weingut Stefan Winter — Deutschland, Rheinhessen 7,50 €
Lugana Cecilia Beretta
Lugana -ltalien 8,50 €
Pinot Blanc
Weingut Markus Molitor Mosel-Deutschland 8,50 €

Roséweins

0,1l

Minuty M Rosé
Chateau Minuty, Cotes de Provence-Frankreich 9,90 €
Chateau Bas Rosé
Coteaux d'Aix-en-Provence 8,50 €

021

12,90 €

13,50 €

12,90 €

14,90 €

14,90 €

021

17,80 €

14,90 €

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

Orus Primitivo Salento

Apulien-Puglia — Italien

Lagrein

Schreckbichl, Sudtirol Alto Adige -Italien

Nero d'Avola

Saverio Faro, Sizilien-Italien

Chianti Classico

Weingut Lamole de Lamole, DOCG Toskana-Italien
Rioja Crianza

Santalba, Vina Hermosa, Rioja-Spanien

Merlot

Bidoli,Friaul-Italien

Offene Weines

Rotweins

9,90 €

7,50 €

8,50 €

7,90 €

7,90 €

17,90 €

12,90 €

14,90 €

13,90 €

13,90 €

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

WeiBweins
Terlaner Cuvée 0,751
Kellerei Terlan, Alto Adige Stdtirol-Italien 59,00 €
Sauvignon Blanc Winkl Terlan
Kellerei Terlan Alto Adige Sudtirol-Italien 75,00 €
Terlan Quarz Sauvignon Blanc
Kellerei Terlan Alto Adige Sudtirol-Italien 159,00 €
Gavi Dei Gavi Etichetta Nera
La Scolca, Piedmont-Italien 79,00 €
Sauvignon Baron de L Pouilly-Fumé AOC
Baron de Ladoucette, Loire-Frankreich 249,00 €
Laféa Chardonnay
Colterenzio (Schreckbichl), Alto Adige, Sudtirol-Italien 89,00 €
Lafdéa Sauvignon Blanc
Colterenzio (Schreckbichl), Alto Adige, Stdtirol-Italien 89,00 €
Beauroy Chablis Premier Cru
Alain Geoffroy, Burgund Chablis-Frankreich 75,00 €
Grauburgunder der Graue
Weingut Spiess — Deutschland, Rheinhessen 37,90 €
Sauvignon Blanc Bidoli
Weingut Bidoli Vini — Italien, Friuli Grave 39,00 €
Riesling
Weingut Stefan Winter — Deutschland, Rheinhessen 37,90 €
Lugana Cecilia Beretta
Lugana -Italien 49,00 €
Pinot Blanc
Weingut Markus Molitor Mosel-Deutschland 49,00 €
Gavi di Gavi DOCG
Villa Sparina Piemont 58,00 €
Langenberg Silvaner Erste Lage
Weingut Rudolf May, Franken 69,00 €

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

Roséweins
Miraval 0,751
Chateau Miraval, Provence-Frankreich 69,00 €
Whispering Angel
Cave d’Esclans, Provence-Frankreich 65,00 €
Garrus
Chateau d'Esclans, Cotes de Provence-Frankreich 295,00 €
Chateau Minuty Rosé & OR
Chateau Minuty, Cotes de Provence-Frankreich 99,00 €
Domaine Ott
Clos Mireille Rosé , Cotes de Provence AOC, Cru Classé, Frankreich 109,00 €
Ultimate
Cotes de Provence-Frankreich 68,00 €
Alie
Frescobaldi, Toskana-Italien 49,00 €
Minuty M Rosé
Chateau Minuty, Cotes de Provence-Frankreich 55,00 €
Chateau Bas Rosé
Coteaux d'Aix-en-Provence 45,00 €

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



AN/2

Anima Negra, Mallorca-Spanien
AN

Anima Negra, Mallorca-Spanien

Temenos

CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR
Rotweins

Maison M. Chapoutier, Cornas-Frankreich

Tignanello

Marchesi Piero Antinori, Toskana-Italien

SASSICAIA 2020

Tenuta San Guido, Toskana-Italien

SASSICAIA 2004

Tenuta San Guido, Toskana-Italien

Lagrein

Cantina Terlan, Stdtirol-Italien

Lagrein Gries

Cantina Terlan, Stidtirol-Italien

Barolo Marcenasco

Renato Ratti, Piemont-Italien

Amarone della Valpolicella

Tedeschi, Veneto-Italien

Fantini Edizione Cinque Autoctoni N°21

Vino Varietale d’lItalia, Apulien-Italien

Merlot

Bidoli,Friaul-Italien

Lagrein

Schreckbichl, Sudtirol Alto Adige -Italien

Nero d'Avola

Saverio Faro, Sizilien-Italien

149,00 €

139,00 €

269,00 €

670,00 €

870,00 €

59,00 €

69,00 €

149,00 €

139,00 €

69,00 €

45,00 €

59,00 €

37,90 €

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

Rotweins

Orus Primitivo Salento 0,75l
Apulien-Puglia — Italien 49,00 €
Chianti Classico
Weingut Lamole de Lamole, DOCG Toskana-Italien 49,00 €
Rioja Crianza
Santalba, Vina Hermosa, Rioja-Spanien 45,00 €
Aalto
Bodega Aalto, D.O. Ribera del Duero, Castilla y Leon — Spanien 139,00 €

Wermut, Port & Sherry 5cl
Tio Pepe en Rama
Jerez/Xerez/Sherry DO 12,90 €
Gonzalez Byass
Néctar Pedro Ximénez Sherry 12,90 €
Carpano Antica Formulan
Wermut 9,90 €
Lillet (Blanc, Rouge)
Wermut 9,90 €
Martinin (Bianco, Rosso, extra Dry)
Wermut 9,50 €
La Copa Gonzales Byass 9,50 €
Wermuth
Del Duque Amontillado VORS 0,751
Jerez/Xerez/Sherry DO 189,00 €

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

Rum 4c
Abuelo 7 Jahre, Panama 11,50 €
Appleton 12Jahre, Jamaika 12,50 €
Barcel6 Imperial Rum 11,50 €
Barceld Imperial Onyx Rum 14,50 €
Botucal Reserva Exclusiva 12 Jahre, Venezuela 14,50 €
Brugal 1888 Doblemente Afiejado Gran Reserva Rum 16,50 €
Clement Rhum VSOP 12,50 €
Dos Maderas 5+5, Guyana & Jerez 12,50 €
Don Papa, Philippinen 12,00 €
El Dorado Special Reserve 15 Jahre, Guyana 13,50 €
Eminente Ron de Cuba Reserva 7 Jahre 1550 €
Gosling’s Black Seal, Bermuda 10,50 €
Havana Club Union, Kuba 55,50 €
Matusalem 15 Jahre, Dominikanische Republik 13,50 €
Mount Gay Extra Old, Barbados 14,50 €
Pampero Aniversario, Venezuela 1350 €
Pusser’s British Navy Rum, British Virgin Islands 10,50 €
Pusser’s British Navy Rum Gunpowder, British Virgin Islands 14,50 €
Pyrat X.O. Reserve, Anguilla 14,50 €
Plantation XO, Barbados 1450 €
Santa Teresa 1796 Solera Rum 13,50 €
Zacapa Centenario XO Solera Gran Reserva 44,00 €
St. James Rhum Vieux, Martinique 12,50 €
Varadero 15 Jahre, Kuba 1550 €

Zacapa 23 Jahre, Guatemala 18,50 €

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

Cardenal Mendoza
Courvoisier VSOP
Hennessy Paradies Extra
Hennessy XO

Remy Martin VSOP

Remy Martin XO

Armagnac Cles des Ducs VSOP
Calvados Papidoux VSOP

Calvados Chateu du Breuil 15 Jahre

Ziegler Williamsbirne

Ziegler Haselnuss

Ziegler Waldhimbeer

Ziegler Mirabelle

Reisetbauer Williamsbirne
Nusbaumer Poire Williams
Birkenhof Alte Williams Birne
Pflaume Desetka Slivovitz, Pevac
Quitte , Podrum Pevac Dunja
Scheibel Apricot-Brandy

Scheibel Edles Fass Haselnuss

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten

Cognac & Brandy

Armagnac & Calvados

Obstbrande

4cl
1250 €
1350 €
119,50 €
36,50 €
1350 €

36,50 €

1250 €
1250 €

1950 €

17,90 €
17,90 €
17,90 €
17,90 €
1790 €
13,90 €
12,90 €
1390 €
1290 €
1890 €

16,90 €
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CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

Vodka
4cl
Absolut, Schweden 10,50 €
Belvedere, Polen 12,50 €
Grasovka, Polen 10,50 €
Grey Goose, Frankreich 1450 €
Kaufmann Soft, Russland 12,50 €
Beluga, Russland 1450 €
Beluga Gold Premium, Russland 38,50 €
Gin
4cl
Bombay Sapphire, 40% vol. 10,50 €
Hendrick’s, 44% vol. 10,50 €
Monkey 47, 47 vol. 14,50 €
Elephant London Dry Gin, 41,2% vol. 13,50 €
Elephant Orange Cocoa Gin 40% vol. 13,50 €
lllusionist 45 % vol. 14,50 €
Sul Gin, 43% vol. 12,50 €
Gin Mare 42,7 % vol. 12,50 €
Mistral Gin 40 % vol. 12,50 €
Ungava Canadian Premium Gin 43,1 vol. 1150 €
Z44 Dry Gin 44 % vol. 12,50 €
MOON Spirits Premium Dry Gin 45 % vol. 1450 €

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

Likére

4cl
Bailey’s 8,50 €
Chambord 9,50 €
Grand Marnier 8,50 €
Frangelico Haselnuss 8,50 €
Licor 43 8,50 €
Cardenal Mendoza Angelus Liquor (Orange) 14,50 €
Disaronno Amaretto 790 €

Tequila & Mezcal

4cl
Casamigos Anejo 16,50 €
Don Julio Blanco 1350 €
Don Julio Reposado 1490 €
Patron Afejo 14,90 €
Patron Silver 1390 €
Patrén Reposado 14,90 €
Clase Azul Tequila Reposado 45,00 €
JOSE CUERVO 1800 TEQUILA ANEJO 9,50 €

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

Anisette
4cl
Pernod 8,50 €
Pernod Absinthe 68% 10,50 €
Ricard 8,50 €
Sambuca 8,50 €
Ouzo 12 8,50 €
YENI RAKI 45% Vol. 9,80 €
Kultip Raki 50 % Vol. 1590 €
Bitters
4cl
Averna 8,50 €
Cynar 4cl 8,50 €
Fernet Branca/ Menta 8,50 €
Jagermeister 8,50 €
Ramazzotti 8,50 €
Borgmann 1772 Krauterlikor 1250 €
Zwack Unicum 8,50 €
Grappa
4cl
Marzadro Giare Grappa Amarone 13,50 €
Marzadro Grappa Giare Chardonnay 13,50 €
SCAVI & RAY Grappa Bianca 10,50 €
Grappa Sarpa di Poli 9,50 €
Bonollo Grappa of Amarone Barrique 1350 €
Grappa Nonino Prosecco Riserva 13,50 €
Grappa Nonino “AnticaCuvée 5 anni” Barrique Riserva 17,50 €

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

Whisky
4cl
Chivas Royal Salute 21 Jahre: 49,00 €
Canadian Club, 40% Vol 10,50 €
Jack Daniel's, 40%Vol 10,00 €
Chivas Regal 12 Jahre1 12,50 €
Dimple Gold Sellection: 12,50 €
Johnnie Walker Black Label: 12,50 €
Johnnie Walker Blue Label: 45,50 €
Laphroaig 10 Jahre Original Cask Strength 22,00 €
Bier
Sion Koélsch vom Fass 0,2! 2,80 €
Heineken 0,25l 500 €
Radeberger 0,33l 4,90 €
Radeberger alkoholfrei 0,33l 490 €
Schofferhofer Weizen 0,5l 550 €
Schofferhofer Weizen 0,51 alkoholfrei 550 €

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



/4

CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

Alkoholfreie Getranke

Taunusquelle, Naturelle 0,25l 450 €
Taunusquelle, Naturelle 0,75l 9,90 €
Taunusquelle, Classic 0,25l 450 €
Taunusquelle, Classic 0,75l 9,90 €
Coca Cola1ss. 0,2l 4,90 €
Coca Cola Zeroi139110,2| 4,90 €
Sprites 0,2l 490 €
Fantais 0,2! 4,90 €
Fevertree Indian Tonicio 0,2! 6,20 €
Fevertree Dry Tonic100,2I 6,20 €
Fevertree Mediterranean00,2| 6,20 €
Fevertree Elderflower 10 0,2 6,20 €
Schweppes Ginger Ale allei 0,2I 490 €
Schweppes Original Wild Berryio 0,21 490 €
Schweppes Bitter Lemonio 0,2 490 €

Safte (Apfelsaft, Orangesaft, Maracujanektar, Pink Grapefruitsaft,
Ananassaft, Cranberrynektar) 0,2l 350 €

Tafelwasser 0,21 279 €

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



Tasse Kaffee o
Espresso ¢

Espresso Macchiato sgg
Doppelter Espresso o
Cappuccino sgg
Milchkaffee sog

Latte Macchiato sag

Trinkschokolade ¢

Tasse Kaffee

Espresso

Espresso Macchiato sg
Doppelter Espresso
Cappuccino sg
Milchkaffee sg

Latte Macchiato sg

Minze/ Ingwer
Ingwer / Zitrone
Frische Minze
Fruchte Tee
Griner Tee
Schwarzer Tee

Earl Grey Tee

/4

CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

Kaffeespezialitdten

Koffeinfreie Kaffeespezialitaten

Tee

4,50 €
4,00 €
4,40 €
550 €
550 €
590 €
590 €

4,50 €

450 €
4,00 €
4,40 €
550 €
550 €
590 €

590 €

590 €
590 €
4,90 €
4,50 €
450 €
450 €

450 €

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



CULINAS

RESTAURANT & CHAMPAGNERBAR

Zusatzstoffe

1. mit Farbstoff (en)
2. mit Konservierungsstoff (en)
3. mit Antioxidationsmittel
4. mit Geschmacksverstarker (n)
5. mit Schwefeldioxid
6. geschwarzt
7. mit Phosphat
8. mit Milcheiweil’
9. koffeinhaltig
10. chininhaltig
11. mit SGBungsmittel
12. enthélt eine Phenylalaminquelle
13. gewachst
14. Taurin
15. mit Nitritpokelsalz
16. Eier/Eiweil}
17. Sellerie

Alle Preise in Euro inkl. der aktuell giiltigen Mehrwertsteuer. All prices are end prices in Euro, including valid taxes. Tip is not included / Trinkgelder sind nicht enthalten



	Zusatzstoffe

